
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Краевое государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение

«ГУБЕРНАТОРСКИЙ АВИАСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 
г. КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

(МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КОМПЕТЕНЦИЙ)»

ПРИКАЗ
и .  W  ДОЫг  .No H H - O l ,

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении наставников и 
формировании наставнических пар (групп)

В соответствии с Приказом от «19» октября 2020 г. № 330/2-ОД «Об 
утверждении Положения о наставничестве», «Дорожной картой» 
реализации целевой модели наставничества в краевом государственном 
автономном профессиональном образовательном учреждении 
«Губернаторский авиастроительный колледж г. Комсомольска-на-Амуре 
(Межрегиональный центр компетенций)», утверждённой приказом 
генерального директора от «09» сентября 2021 г. № 224/2 - ОД, в целях 
реализации целевой модели наставничества в КГА ПОУ ГАСКК МЦК, 
выявления и трансляции лучших практик наставничества,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками в 2022-2023 учебном году сотрудников 
(Приложение 1).

2. Утвердить наставнические пары (Приложения 2-4).
3. Наставникам разработать Программы наставничества на 2022-2023 

учебный год.
Срок: 15.12.2022 г.
4. Кураторам реализации целевой модели наставничества, 

назначенных приказом от «20» сентября 2022 г. № 227/2 -  ОД, поддерживать 
работу наставнических пар/групп, отслеживать результаты наставнической 
деятельности в течение 2022-2023 учебного года.

5. Кураторам реализации целевой модели наставничества представить 
отчёты о работе наставников, результатах наставнической деятельности 
координатору Гептиной О.С., заместителю директора по ИМР.

Срок: 20.12.2022 г., 05.06.2023 г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор В. А. Аристова



Сведения о наставниках 
на 2022-2023 учебный год

Приложение 1
к приказу от «31» Ю 2022 г. № £ 1 4  - 0 L

№
п/п

Ф. И. О. Должность

1. Антиток Евгения Викторовна преподаватель
2. Бабич Любовь Владимировна преподаватель
3. Баранов Сергей Владимирович мастер п/о
4. Баша Константин Олегович мастер п/о
5. Бажайкина Мария Сергеевна преподаватель
6. Бородатов Андрей Владимирович мастер п/о
7. Бородатова Любовь Валентиновна педагог доп.образования
8. Боцманова Наталья Владимировна преподаватель
9. Бугаева Жанна Владимировна преподаватель
10. Гептина Ольга Сергеевна зам.дир. по ИМР
11. Гладенко Лариса Викторовна преподаватель
12. Горбунова Лидия Степановна преподаватель
13. Гречихина Калина Анатольевна Зав.библиотекой
14. Густелева Ольга Алексеевна преподаватель
15. Давыдова Вера Евгеньевна преподаватель
16. Даренских Анна Николаевна преподаватель
17. Дисконтова Елизавета Вячеславовна мастер п/о
18. Дреева Нина Ивановна преподаватель
19. Дунаева Людмила Андреевна социальный педагог
20. Евглевская Екатерина Евгеньевна зав. практикой
21. Емельянов Евгений Николаевич преподаватель
22. Заноскин Олег Сергеевич мастер п/о
23. Ильченко Дмитрий Александровна преподаватель
24. Калугина Дарья Сергеевна преподаватель
25. Калякин Олег Александрович мастер п/о
26. Караченкова Анна Александровна преподаватель
28. Кветка Владимир Иванович преподаватель
29. Ковалёва Елена Викторовна преподаватель
30. Колесникова Полина Александровна старший мастер
31. Кончаковская Мария Вячеславовна преподаватель
32. Костина Татьяна Викторовна преподаватель
33. Корпусова Вероника Владимировна педагог доп.образования
35. Кролевецкая Ольга Петровна заместитель директора по ВР
36. Куренкова Вероника Васильевна преподаватель
37. Линькова Нина Е еннадьевна преподаватель
38. Литвинец Наталья Васильевна педагог доп.образования
39. Лукьянюк Елена Викторовна преподаватель
40. Мамонтов Константин Викторович мастер п/о
41. Мартынов Игорь Николаевич преподаватель
43. Марченко Игорь Александрович мастер п/о
44. Ненашев Максим Владимирович мастер п/о ,
45. Новгородова Наталья Александровна преподаватель



46. Носкова Елена Дмитриевна преподаватель
47. Панина Александра Валерьевна директор ЦОиВ
48. Перегоедова Мария Александровна преподаватель
49. Погребняк Маргарита Сергеевна преподаватель
50. Пугачёв Дмитрий Анатольевич мастер п/о
51. Сеглюк Светлана Сергеевна преподаватель
52. Семенов Сергей Александрович мастер п/о
53. Синишина Ирина Вячеславовна преподаватель
54. Стонога Юлия Валентиновна преподаватель
55. Стрельченко Виктор Анатольевич мастер п/о
56. Супрун Анна Владимировна педагог доп.образования
57. Третьяков Денис Сергеевич преподаватель
58. Третьякова Наталья Дмитриевна преподаватель
59. Тургенева Наталья Константиновна преподаватель
60. Филенко Юлия Рашитовна преподаватель
61. Фоминых Ирина Владимировна преподаватель
62. Фень Елена Михайловна преподаватель
63. Хрипкова Валерия Анатольевна мастер п/о
64. Чумикова Светлана Яковлевна мастер п/о
65. Шиверская Евгения Андреевна преподаватель



Приложение 2
к приказу от < М »  10 2021 г. № ЛЯ H - 0 L

Сведения о формировании наставнических пар 
Форма «педагог-педагог»

№ Ф. И. О. наставника, должность Ф. И. О. наставляемого, должность

1 .
Бабич Любовь Владимировна, 
преподаватель

Погребняк Маргарита Сергеевна, 
преподаватель

2. Бородатова Любовь Валентиновна, 
педагог доп.образования

Маркова Евгения Олеговна, 
педагог доп.образования
Корпусова Вероника Владимировна, 
педагог доп.образования

3. Боцманова Наталья Владимировна, 
преподаватель

Калякин Олег Александрович, мастер п/о 
Стрельченко Виктор Анатольевич, мастер 
п/о

4. Гептина Ольга Сергеевна, 
зам.дир.по ИМР

Капсамун Диана Трифоновна, 
преподаватель

5. Гладенко Лариса Викторовна Мазур Алина Валерьевна, преподаватель

6. Горбунова Лидия Степановна, 
преподаватель

Дисконтова Елизавета Вячеславовна, 
мастер п/о,
Сардыко Елена Александровна, 
преподаватель

7. Евглевская Екатерина Евгеньевна, 
зав. практикой

Семенов Сергей Александрович, 
мастер п/о
Баша Константин Олегович, мастер п/о
Марченко Игорь Александрович, 
мастер п/о
Еорчакова Екатерина Валерьевна,

8. Колесникова Полина Александровна, 
старший мастер

Фоминых Юлия Игоревна, 
мастер п/о
Гаун Данил Сергеевич, мастер п/о
Пугачёв Дмитрий Анатольевич, мастер п/о

9. Панина Александра Валерьевна, 
преподаватель Педагоги, мастера п/о

10. Кролевецкая Ольга Петровна

Шарапова Екатерина Олеговна, 
социальный педагог
Алферова Светлана Ивановна, 
воспитатель

11. Синишина Ирина Вячеславовна, 
преподаватель Педагоги, мастера п/о

12. Стрельченко Виктор Анатольевич Педагоги, мастера п/о

13. Третьяков Денис Сергеевич, 
преподаватель

Лещев Олег Юрьевич, преподаватель
Сологуб Илья Сергеевич, преподаватель

14. Третьякова Наталья Дмитриевна, 
преподаватель

Афанасьева Татьяна Иннокентьевна

15. Тургенева Наталья Константиновна Капсамун Диана Трифоновна



Приложение 3
к приказу от « J/»  /О 2022 г. № Н Ч  -OJl

Сведения о формировании наставнических пар 
Форма «педагог-студент»

№ Ф. И. О. наставника, должность Ф. И. О. наставляемого, группа

1 . Ашиток Евгения Викторовна Загора Дмитрий Романович, гр. ТЭРП-20

2. Баранов Сергей Владимирович, 
мастер п/о

Некрасов Тимофей, гр. ТМП-21
Тишкин Евгений, гр. ТМ-31
Захарюта Андрей, гр. ОП-23

3. Бородатое Андрей 
Владимирович, мастер п/о

Ильин Д.А., гр. ЛА-20
Лавров В.Ю., гр. ЛА-20

4. Бородатова Любовь 
Валентиновна

Салушкина Виктория, гр. ОП-13
Ветштейн Тимофей, гр. ОП-13
Тяпкин Никита, гр. ТМ-11

5. Боцманова Наталья 
Владимировна, преподаватель

Бахтин Илья Евгеньевич, гр. Э-21
Куликов Иван Вадимович, гр.Э-21
Терентьев Сергей Александрович, гр. Э-21
Шаповал Владислав Евгеньевич, гр.Э-21

6. Бугаева Жанна Владимировна, 
преподаватель

Миронов Еерман Александрович, гр. ММР-21
Деремед Дмитрий, гр. Э-20
Андреева Вика, гр. К-21
Еловский Матвей, гр. Э-21

7.. Гладенко Лариса Викторовна, 
преподаватель

Абдурахимов Комилджон Сафархуджаевич, гр. 
ЭП-22
Березюк Алексей Павлович, гр. ЭП-22 
Савченко Данил Викторович, гр. ЭП-22
Новикова Дарья Александровна, гр. ЛА-22к 
Павлова Оксана Сергеевна, гр. ЛА-22к
Береговой Артём Михайлович, гр. СП-22 
Берков Максим Сергеевич, гр. СП-22 
Кулаков Евгений Витальевич, гр. СП-22 
Толстихин Тимофей Сергеевич, гр. СП-22 
Юров Артём Сергеевич, гр. СП-22

8. Горбунова Лидия Степановна, 
преподаватель

Ожигов Андрей Алексеевич, гр. ФР-22
Волов Александр Александрович, гр. ФР-22
Курильченко Андрей Николаевич, гр. ФР-22

9. Густелева Ольга Алексеевна

Бондарев Роман Антонович, гр. ЛА-22
Щеглов Максим Иванович, гр. ИС-22
Кузнецов Иван Ильич, гр. ИС-22
Бондарев Роман, гр. ЛА-22
Бондарева Татьяна Зарифовна, гр. ЛА-22
Копп Вадим, гр. ЛА-22
Русаков Еригорий Дмитриевич, гр. ЛА-22
Ижболдина Ульяна Анатольевна, гр. ЛА-22
Малухин Андрей Евгеньевич, гр. ЛА-22
Попович Владислав Николаевич, гр. ЛА-22
Сендзюк Владислав Николаевич, гр. ЛА-22



Юркевич Яна Матвеевна, гр. ЛА-22
Копп Вадим Витальевич, гр. ЛА-22

10. Давыдова Вера Евгенеьевна Жуков Никита Сергеевич, гр. СС-24
Едуков Вячеслав Юрьевич, гр. СС-24

11. Даренских Анна Николаевна, 
преподаватель Коноплянки Александра Евгеньевича, гр. М-22

12. Дисконтова Елизавета 
Вячеславовна, мастер п/о

Елохин Даниил, гр. ОП-33
Серова Анна, гр. ОП-23

13. Дреева Нина Ивановна Деревщиков Даниил Андреевич, гр. М 19
Савченко Владислав Леонидович, гр.ТПК-19

14. Дунаева Людмила Андреевна, 
соц.педагог Еалямина София Михайловна, гр. ТПК-20

15. Емельянов Евгений Николаевич, 
преподаватель

Чернова Илона Александровна, гр. ТПК-21
Сидорова Амалия Андреевна, гр. ТПК-21

16. Заноскин Олег Сергеевич, 
мастер п/о

Лидер Ееоргий, гр. СС-34
Максимов Д.В., гр. СС-34

17. Ильченко Дмитрий 
Александрович

Елохин Даниил Романович, гр. ОП-33
Слободянюк Владимир Александрович, гр. СС- 
34
Андриенко Евгений Сергеевич, гр. ТМ-21
Вакульчук Алина Сергеевна, гр. ТМ-21
Рехтин Григорий Алексеевич, гр. СВ- 27

18. Калугина Дарья Сергеевна, 
преподаватель

Николаева Светлана Николаевна, ТМ-22,
Вотякова Александра Александровна, ТМ-22.
Миронов Герман Александрович, ММР-21.
Королюк Михаил, Васильченко Артём, ММР-22.
Зуева Дарья, Падерина Влада, ТПК-22.

19. Калякин Олег Александрович Хваев Илья Андреевич, гр. ТЭРП-20
Левковский Никита Александрович, гр. ТЭРП-20

20. Караченкова Анна 
Александровна

Шахбазова Амина Махировна, гр. КА-21
Самарин Евгений Калинович, АДТ-22

21. Капсамун Диана Трифоновна
Клюшников Никита Максимович, гр. ИС-22
Вальтер Матвей Максимович, гр. ИС-22
Кузьмин Сергей Сергеевич, гр. СП-22

22. Кветка Владимир Иванович, 
преподаватель Иванов Никита Константинович, гр. Э - 21

23. Ковалёва Елена Викторовна, 
преподаватель

Салушкина Виктория Сергеевна, гр. ОП-13
Ветштейн Тимофеей Иванович, гр. ОП-13

24. Корпусова Вероника 
Владимировна

Ван Сергей, гр. СВ-37
Захарюта Антрей, гр. ОП-23
Вашурина Дарья, гр. КИП-26
Волошина Мария, гр. МСР-15
Маркелова Дарья, гр. МСР-15
Соколова Юлия, гр. МСР-15
Гариева Кристина, гр. ТМ-11
Долгополова Ирина, гр. КИП-16
Ковган Диана, гр. КИП-16
Дизенко Валерия, гр. ОП-13

25. Куренкова Вероника Васильевна Березовский Иван Васильевич, гр. ТЭРП-22
Табунов Александр Андреевич, гр. ТЭРП-22



26. Костина Татьяна Викторовна
Феофанов Роман Андреевич, гр. ТЭРП-22
Штурман Александр Дмитриевич, гр. ТЭРП-22
Петерс Даниил Сергеевич, гр. ТЭРП-22

27. Литвинец Наталья Васильевна, 
педагог доп.образования Андреева Виктория Артёмовна, гр. К-21

28. Лукьянюк Елена Викторовна Синяева Алена Сергеевна, гр. ОП-23
Серова Анна Алексеевна, гр. ОП-23

29. Мартынов Игорь
Бадмаев Суван Артём, гр.ТЭРП-22
Молоцкий Игорь Владимирович, гр. АДТ-21
Игнатенко Александр Денисович, ЛА-22 к

30. Новгородова Наталья 
Александровна

Томашук Илья Андреевич, гр. ММР-19 
Стонога Артемий Константинович, гр.ММР 19

31. Носкова Елена Дмитриевна, 
преподаватель

Корниенко Иван Денисович, гр. М-21
Мудрик Артем Юльевич, гр. М-21
Дворный Иван Егорович, гр. М-21

32. Погребняк Маргарита Сергеевна, 
преподаватель

Андреева Виктория Артемовна, К-21
Заикина Виктория Алексеевна, гр. К-21

33. Стонога Юлия Валентиновна, 
преподаватель Коноплянки Александра Евгеньевича, гр. М-22

34. Синишина Ирина Вячеславовна Казимагомедов Ремихан Эдикович, гр. ЛА-21 
Карташова Арина Сергеевна, гр. ЛА -21

35. Стрельченко Виктор 
Анатольевич, мастер п/о Богомяков Тимофей, гр. КИП-46

36. Супрун Анна Владимировна, 
педагог доп образования Цацурина Светлана Александровна, гр. АТ-22

37. Третьякова Наталья Дмитриевна, 
преподаватель

Королюк Михаил Евгеньевич, гр. ММР-22
Коцебюк Александра Дмитриевна, гр. АТ-22
Спицына Милана Михайловна, гр. АТ-22
Мальцев Руслан Николаевич, гр. ММР-22
Васильева Мария Сергеевна, гр. ММР-22

38. Тургенева Наталья 
Константиновна, преподаватель

Бахметова Валерия Алексеевна, гр. ЛА-22к 
Блюменкранц Лада Константиновна, гр. ЛА-22к 
Карлаш Екатерина Сергеевна, гр. ЛА-22к
Дадабаев Алексей Александрович, гр. СП-22
Воробьёв Глеб Эдуардович, гр. М-22 
Григцук Ростислав Сергеевич, гр. М-22 
Ларионов Данил Александрович, гр. М-22

39. Филенко Юлия Рашитовна Метелев Андрей Петрович, гр.ТМ-21

40. Хрипкова Валерия Анатольевна, 
мастер п/о

Орехов Виталий Алексеевич, гр. КС-20
Вальгузов Денис Евгеньевич, гр. ТМП-18

41. Шиверская Евгения Андреевна, 
преподаватель

Белобородова Дарья Витальевна, гр. АТ-22
Коцебюк Александра Дмитриевна, гр. АТ-22
Спицына Милена Михайловна, гр. АТ-22



Приложение 4
к приказу от «3~/»У(0  2022 г. № X I  Н -  0j_7

Сведения о формировании наставнических пар 
Форма «работодатель-студент»

№ Ф. И. О. наставника, должность Ф.И.О. наставляемого, группа

1 .
Баранов Сергей Владимирович, 
мастер п/о Студенты гр. ТМ-31

2. Баша Константин Олегович, 
мастер п/о

Лю-си-мин Алина Александровна ТМП-20 
Пархомчикова Виктория ВячеславовнаТМП- 
20

3. Бородатов Андрей Владимирович, 
мастер п/о Студенты гр. СС-44

4. Евглевская Екатерина Евгеньевна, 
зав. практикой Брикер Кирилл Максимович Э-19

5. Заноскин Олег Сергеевич, 
мастер п/о Студенты гр. СС-34

6. Калякин Олег Александрович, 
мастер п/о Студенты гр. ТЭРП-19

7. Мамонтов Константин Викторович, 
мастер п/о Студенты гр. ФР-32

8. Марченко Игорь Александрович, 
мастер п/о Лидер Георгий Георгиевич, гр. СС-34

9. Ненашев Максим Владимирович, 
мастер п/о Студенты гр. ТМ-21

10. Пугачёв Дмитрий Анатольевич, 
мастер п/о Студенты гр. МСР-35

11. Рожко Елена Андреевна Буланцева Полина Алексеевна КИП-16.
Студенты гр. КИП-16, КИП-26

12. Семенов Сергей Александрович, 
мастер п/о Клишин Владислав Евгеньевич Э-19

13. Стрельченко Виктор Анатольевич, 
мастер п/о Студенты гр. КИП-46

14. Хрипкова Валерия Антоновна, 
мастер п/о Студенты гр. ТМП-18

15. Чумикова Светлана Яковлевна, 
мастер п/о Студенты гр. ФР-22


